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KONTRATE NR 11-2022

Numri i kontratés!: 634-22-766-2-3-6/C437
KUVENDI KOMUNAL I KLINES (n& vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), n& njérén ang; dhe

RINORI TOURS SH.P.K., RRUGA ABEDIN REXHA PN, KLINE, 811295098, (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve™), ne anén tjetér, jans pajtuar te lidhin nj¢ kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshtg:

SHERBIME TRANSPORTI DHE AKOMODIMI NE ULQIN PER GRAT E ADMINISTRATES
KOMUNALE PER FESTEN E 8 MARSIT DITES SE GRUAS me numér identifikues: 634-22-766-2-3-6

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Oftuesit te Shérbimeve:

Agjenda e udhtimit te punétoreve te k.k. Kling per festen e 8 marsit Transporti Kliné Ulqin
Datae

nisjes —04.03.2022 ora 13h Data e kthimit

07.03.2022 pas ngrenjes se mengjesit Akomodimi ne hotel 3 neté e premte, shtune ,diele te hanen
kthimi pas mengjesit

Te shtunen ne mbremje e cila per ne do te jet festive me muzik (d.j)
Dhomat dyshe, treshe katershe.

Ushqimi do te jeté vetem mengjes dhe darké Darka perberja e ushqimit supé, mish me garniture,
sallat si dhe pije (per naten e pare)

Nata e dyté Peshk me te gjitjha perberjet qe ka njé pjat (sallaté, pije,desert ngase esht mremje festive)

Nata e treté specialitetet e hotelit ( ushqim nga shtepia) Dita e pare arritje ne Ulqin ne mbremje Dita e
dyté Shetitje neper Ulqin si dhe nje udhtim me anije

Dita e treté Vizité ne Budve dhe Kotorr

Dita e katér pas mengjesit kthimi dhe gjate kthimit do te ndalemi ne Shkoder per drake Numri I
punétoreve 34 veta -+ (minus plus 5 veta)

Lokacioni duhet te jete ne Qytetin e Vjeter te Ulqinit perkatesisht ne rrethin Plazhi i Vogel

Sherbimi do te kryhet sipas Ligjit mbi komunikacionin nderkometar dhe Kushteve te percaktuara nga
Oferta

I Ju lutemi referojuni keétij numri & kontratés ng dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet q& lidhen me thesarin.



No. ‘| Lot

1 SHERBIME TRANSPORTI DHE AKOMODIMI NE ULQIN PER GRAT E
ADMINISTRATES KOMUNALE PER FESTEN E 8 MARSIT DITES SE GRUAS

Neni 2 Cmimi
Cmimi : 0
S o per.. . Nigsi - : G
e S . jésia Totali (me | Sh&nim autoriteti
LI ?Af:' Nt matése TVSh) kontraktues
- : TVSh) : e
TRANSPORT KLINE- ULQIN - Shenim Cmimi do te vlej per
AKOMODIM ME USHQIM GJYSEM njesi .Ne rast te rrities apo
' | PANSIONI MENGJES +DARK - 3 7900 3400 | PERSONA | 2686.03 | i e Paraoa
BUJTJE - SHIKO AGJENDEN te lejohet + - 5 persona

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté: 2 686,03 €; Dymijegjashteqindetetedhjetegjashteeuro e
03/100/Euro.

2.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Oftuesit te Shérbimeve sipas kontratés. Aj duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& bshen n& pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.
- Me raport dhe fature nga Personi pergjegjes i projektit , dhe ate :
- Vlera prej 2.000.00 Euro nga komuna , dhe pjesa prej 686.03 € participim nga Pjesemarreset ne Kesh.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet nég vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratgs;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

® Agjenda e vizites

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q€ kané t& b&jné me kéts Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ang dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété n&
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t¢ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikate apo vendim do t& jeté né forms
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "veértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



4.4 Kjo kontraté &shts e pérgatitur ng gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues KOMUNA

KLINE
Emri: ALI GASHI
Pozita: Zyrtar pérgiegjés i prokurimit
Nénshkrimi;_| ’ e B
7

Data: ~

02.03 . 9629
Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve RINORI TOURS- KLINE

. ) .
e fazik _ S'C oy A
Pozita: (LA AR
Nénshkrimi: % /
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. SH,
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2 Gjuha do t& jet gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kéts tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-22-766-2-3-6/C437

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
si¢ €shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré ts gjitha shtojcat pér kété dhe
té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shts Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, qé &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q&
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi sj t&
punésuar dhe t€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar n& Marré&veshjen q& pérfaqéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjess e Shérbimeve do t&
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shts nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Oftuesin i Shérbimeve, si¢c mund t& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet ng Kontratg.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Ligjii aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili &shte ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e trets.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet q¢€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose nj& pjesé té saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankiergve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q& duhet t&
paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér té

kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Oftruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e

Shérbimeve nga obligimet e veta PEr pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmériss qé€ zbatohen pér dhénien e

kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& trets.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura



Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméroj& Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton

pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te p&rmbushin
kérkesat e pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe
t€ agjentéve ose t& punésuarve, né té njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Oftuesit t&
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose

aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér t& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s&
Kosovés.

5.2 Oftruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t’i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe

detyrime t€ tjera q& mund t& vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e t& cilave mendohet t& kets qené e pérfshirg
né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontratg hyn né& fuqi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga t€ dy palét ose ne njé date tjetér t&
mé&vonshme si¢ mund t& ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues p&ér miratim njé

Program q¢ tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén per té gjitha aktivitetet. Shérbimet do t& kryhen né
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do t& filloj shérbimet sa mé shpejt q¢ éshté arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Oftuesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ &shts e specifikuar
ng KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do t&

Jet€ pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. N& kéts rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te
t& gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shté i pércaktuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen qé t& bshet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do t& fillojé jo mé& vong se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies s& kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do t& keté t& drejté t& mos e ekzekutoje
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i &shté shkaktuar. Ofruesit t&

Shérbimeve do t’i merret kjo e drejts, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund t& kérkojs zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore si¢ &shté e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi q&llimin e tij q€ t& bej njé kérkese pér zgjatjen e periudhgs s& realizimit pér t& cilén
ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditgve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési t& ploté né ményré q& t& mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollgsive t& pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Oftruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢c mund t& arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Oftruesin e Shérbimeve q¢ ai nuk ka t& drejté né zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérs shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i

obligimeve ¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés
s€ njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do té thots veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemits, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé gshte pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillg q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj& vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jets pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij ng
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose p&r ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer
obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra pals konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q¢€ kané gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér té
plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do t& zbatoj& mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dits paralajmérim, ta ndérpresg
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Oftuesi i Shérbimeve déshton n& pé€rmbushjen brenda njé afati té& arsyeshém té paralajmérimit t& dhéng
nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t¢ realizuar

obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojn& né ményré serioze n& realizimin e duhur dhe me kohé
t& shérbimeve;

(b) Oftruesi i Shérbimeve refuzon ose &shts neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Oftuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
gjykatat, ka hyré né marrgveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢&shtje, ose &shté né ndonjé situate analoge q& shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né& rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shts dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé

gjykimi qé ka fuqing e res judicata;
(f) Ofruesi i Shérbimeve &shts shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me
¢farédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje n& ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative Q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit t&€ Shérbimeve, pérvec nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonjé paaftési tjetsr ligjore g€ i pengon realizimit t& kontratés;

() Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& Jjapé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q& e jep

garancing apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t’i plotésojé
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& bshet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontrats
tjetér me njé palé t& treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvoggluar né minimum shpenzimet,

9.4 N rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jet¢ e mundur dhe ng prani t& Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfaqésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave qg i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jets i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& kets t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé€ shumén qé duhet t’i paguhet
Oftruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jan& shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve

10.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues ¥

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q€ duhet t&€ paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’{ plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér nj& periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dits.

10.2 Ndeérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 Ne rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Oftruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q€ mund t’i jet& shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, ng pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet t*i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t& tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Oftuesi i Shérbimeve duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur Kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai

nuk do t€ publikoj& ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve &shté konsorcium i dy ose mé tepér personave, t& gjithé personat e tillg do t&
jené bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t’i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi qé t& veproj né emér t& tij pér qéllime t& késaj kontrate do t& keté autoritetin qé t¢ lidh

konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésoj personelin kyg t& identifikuar né tender e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé t& kérkesés me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkoje pér njé z&évendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shts i
paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do t& miratojé ¢do z&vendésim t&

propozuar t& personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésits jané thelbsisht t& barabarta
ose mé t& miré se ato t¢ identifikuara.



Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t’i ofrojé ofruesit t& shérbimeve menjéhers ndonj& informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion t& tij, q& mund t& Jen€ relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla do
t’i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s¢ zbatimit t& detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punoj sa mé shumé q& éshté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
t’i siguruar informacione q& ky i fundit mund ' kérkoj n& ményré t& arsyeshme pér kryerjen e kontratés,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit’, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pergjegjés

pér mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né
KVK pér ¢do dité q¢ Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve té likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t&
ndikoj n& detyrimet e Oftruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi q¢ jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t&

permirésojé ¢do pagesé t& tepért t& démeve té likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme t& pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Oftuesi i Shérbimeve do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojs e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t& jets valide 30 ditg pas léshimit t& Certifikatés s¢ Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén 1V t& kontratés.

Neni 15 Sigurimi qé& do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqget,
dhe pé&r mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

152 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues q& sigurimi i till& &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t’i behet Ofruesit t& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Oftruesi i Shérbimeve do t& bshen né llogaring
bankare t¢ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I
njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés PEr pages€, duhet t& pérdoret pér t*i raportuar ndryshimet ng
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né té cilen

debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do t& jet& e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér
pages¢ nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi ¢ shpenzimi mund t& mos jet& legjitim. N& rastin e fundit mund t&
béhet njé inspektim i menjshershém pér qéllim t€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé
sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet
nga data né t€ cilén &shté regjistruar kérkesa pér pages€ e pérgatitur né ményrén e duhur,



16.5 Pasi qé t& keté kaluar afati i fundit i dh&né né Nenin 16.3, Oftuesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy
muajsh pas pagesés s¢ vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé t& re-zbritje q& zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré té muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike t&
pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t8 zbatohet pér kohén q& kalon ndérmijet datés sé afatit t& fundit t&
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 16.3 do t’i japin t& drejte
Ofruesit t& Shérbimeve qé ose t& mos e realizoj€ kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh p&r Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t€ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t&¢ shérbimeve dhe t& njoftojé ate pér ¢do defekt q&
€shté gjetur. Kontrolli i tillg nuk do t& ndikojé ng pergjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t& udh&zojg ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q&
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& ket nj¢ defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si ng KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftoj& ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet. _

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shte dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pé€rmirgsoj defektin e njoftuar
brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vler&sojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i

shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj nj& dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t& shlyejé& ndonj& nga obligimet e veta me kontraté si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés,

19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) Déme t& pérgjithshme; ose
b) Déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t§ parapara né kété nen do

t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palgt duhet t'i b&jné t& gjitha perpjeke per t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jets 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohs ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&

dyja palét do t& jens t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejts t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurss
s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojeé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né& pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifss
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t&
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga oftuesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale té trets.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-22-766-2-3-6/C437

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa herg qé ka njs konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

2 dhéné, sipas nevojés; né shénimet Kirsive 1é pérmendiini ey ensi
iini.ato jo relevante]

KySIztet:e Pé'rgiitlzs]ime té Kontratés

| Amandamentime__t/Modiﬁkimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet
dhe gjuha q¢€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté
gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté shqipe.
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve &shté 04.03.2022 dhe
Pérfundimi i perfundimi 07.03.2022. Sipas Agjendes qge eshte pjese e kesaj
shérbimeve kontrtae
6.4 Data e Pérfundimit &shté 07.03.2022
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &shté shiko Agjenden
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit &shté Personi i Caktuar nga Njesia Kerkuese
Autoritetit
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1 Norma e démeve t& likuiduara &shté ng dits.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré kontratén &shts tg
¢mimit final t& kontratés.
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit &shté: ska EUR.
Sigurimi g& do t& 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jené:
merret nga ofruesi i
shérbimeve a) Automjeti motorik i Palés sé Treté Pergjegjesi e Kontraktuesit
per paisjet e tija dhe ndaj pales se trete.
b) Pérgjegjésia e Palés s& Trets Pergjegjesi e Kontraktuesit per
paisjet e tija dhe ndaj pales se trete
c) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i punétoréve
Pergjegjesi e Kontraktuesit per paisjet e tija dhe ndaj pales se
trete
d) Pérgjegjésia profesionale Pergjegjesi e Kontraktuesit per paisjet
e tija dhe ndaj pales se trete
¢) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés Pergjegjesi e
Kontraktuesit per paisjet e tija dhe ndaj pales se trete
Parimet e 16.1 Orari i pagesés do t& jeté: Pas perfundimit te sherbimit ,Jo me gjate
pérgjithshme t& se 30 dite nga Pranimi i Raportt dhe Jfatures




pagesés

Kontrolli i kualitetit 17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti
kontraktues do t& jené si ng vijim: Sipas Agjendes
Periudha Garantuese e Defekteve &shté Gjate tere kohes se Sherbimit
Zgjidhja migésore e 20.2 Ne pajtueshmeri te dy aneshem .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk ¢

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
€sht€ e mundur t¢ zgjidhet ndryshe ndér ¢

né pajtim m
Nderkombeta




Lloji biznesit:
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Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

roria - Viada - Government

g
& dhe Industrsd

Mindstry of Trade aud Industvy

ARBK

EREGISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

Emri\ biznésn / NVaAzw biz\hiéé/ Name of business

shoqéri me pérgjegjési té kufizuara
Druitva sa ogranitenom odgovorno$éu
Limited Liabilities Companies

Rr.Abedin Rexha, pn
Klingé

12/04/2019

Emi {régtar / Tféé@ééko ime / Commercial name

Minstarslvo Trgovine 1 industrije

A VA~ oy d
AN i

T o
Nénshkri Sighaturé / Potpis




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Governmnent
Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit
Ministarstvo Infrastrukture i Transporta
Ministry of Infrastriccture and Transportation

N& mbéshtetje t& Ligjit / Na osnovu zakona / Pursuant to Law / Nr.04/L-179
Ministri 1 MIT-s& [&shon kété / Ministar MiFizdaje ovu/ Minister of MIT issued this :

Licencé - Licencu-Licence

Pér ushirimin ¢ veprimiarisé sé transportit rrugor 1& liré ¢ a&wmmw&mm me autobus jashié Kosovés, si dhe transportit 1¢ rregulli ndérkombétar
Za obavijanje slobodnog prevoza puinika Qﬁ%ﬁw@a medjunaroednom gw@&mﬁ? kao i redovan medjunarodni transport
In order 1o exercise the activily of free road transpertgf passenger by bus outside Kosovo, and the regular international transpori

i "N e F

2 T
Operatori / Prevoznik / Operator mﬂu%@www TOURS SH.P.K |
Adresa / Adresa / Adress: W?%vmmwd/mﬂnﬂrw ,pn
Komuna / Opstina / Municipality: Kling ,ﬂ,
Nr. i Licensés/Br. Licence/Licence No.:  084/19 M)\
Nr. i biznesit / Br.biznisa/ Business No: 811295098 r,,/f

.x
Licenca vlen prej/l.icenca vazi od/do Licence valit from/till Nﬁ..@mwmﬁw deri mé 20.05.2024

i
Liéshuar mé /lzdato/Issued: 21.05.2019

o




Nurnri | Prokurimit: "[sh&no iumrin]’. — Titulli "fshéno titullin]".

Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

SPECIFIKIMET E DETYRUESHME TEKNIKE

Artikulli Specifikacioni 2
V{
i 0r ketd projekt éshté hoteli Nobel pér (¢ cilin
‘ mund 16 merriti info ne rrjete sociale.
INF] 2 | [pérshkrimii artikullit]
[Nr]

RINORJ
TOURS
811295098 %/

2Mos e pérdorni kété kolong, e rezervuara pér Autoritetin Kontraktues pér pracesin e vierésimit

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit t& Cmimit 11/21
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Operatori ; RINORI TOURS SH.P.I{
Prevoznil: Rr.Abedin Rexha pn

Kling
Targat: 03-964-30
Nr.shasisé? WKKSIZOOOOIOIOSSQ
Brsasije:
Marka / tipi; Kassabohrer Setra S315 bl
Marka / tip:

Viti I prodhimit Bod protvadnje /- 1998

Hee Weseve/ Br siedala/: 49

Vlen deri/Vazi do/ 20.05. 2024

o,

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovg
Qeveriq -V lada-Government
Ministria e Infrastrukinrés dhe Transportit
Ministarstoo Infrastrukture i Trasport
Ministry of Infrastructure and ] ransportation

Certifikaté ¢ antobusit nrl oo 434*(]3/! 9

Crtifikat autobusy by

Buenar ne licencen « Bourooooo,iii., 084 /11 9/B

N usnova licence « By br:

Prishting
me Yoy,

Pers. | autoriznariov) lives
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AUBELMANATL s
2. HAZIR.

3 04.07.1980  SHTUPEL »

42 27.10.2020  db. 2610.2030

4c. MPB/ MUPIMIA 5

| 1013383067 5 DL31226520

9. BA|BJC{CIDIIDIBE[CIE|CEDEIDEIMILLT







* Fatlinv: 05849805

OSIGURANIA NSURANCE POLICY

: Wi U] 0007918517
1613/ 23 @gmgz_q‘e odg.ivgmstf moloriog vzl Pema bocsy sum ‘ Ol Py liabily Tl yehicla

Hsuratice

: Numrii policas 4 Broj _noﬂsemoliey‘_ﬂwr’;_bqr“ e
| osoraom 0507.2022 |

: Period osigliana 7 Valdiy o 12

*Poiludiia 6 Sig

N REXHA pN 049-419-884
ltosa / AdresaT Addrasa {EMesto/Pliga T slonl{Teleton ] Bhon

811295008

VAALAIE Slgunsat | Fodagl Osig,
RINORI TOURS SHPK,
S STOUrAR Qsiguranik / Insurey -

Rr.ABEDIN REXHA PN
T Adtesa ] Advae I Address
811295098
i ﬁgﬁﬁgnﬁl’zﬂw{zﬁuﬁoéﬁﬁg@

049-419-884
e Mesto Piacs” Toleron TereramTp Tions.
811295098

TE DHENAT PER AUTOMJETIN, PODACI 0 voZIL VEHICLE DATA |
RO e e e T —

03-964-GC
it/ R

470.00 €

istarsk ablica | Registraiion oo i Primi bazg £Ospovina preny

245.00 €
R T TR TR

: ’,yng!gi Son:qf Vgh’ld}i@ _'-_~. £
S 315 HDH [
Marka i vesta] Mai}giifnn;lfsyng,:'v" oy

1700001010599

assiae No.

49.00 ulese
Shenimaricknike |

TR TR T

71715 € l
G)ﬁﬁm}?\L{kz{pﬂ@'i“!‘ytal', e i

iil Gurtfosity:
Hnsurer rap
Konfirmo s¢ fam It
Potvidujom, da sam
L&onfirm that I have

Pratisiavnik oslguravaocy
resaniative

RINORI TOURS SH.p k. ]

Kontrakiuesi / Ugavarag [ Contractor

anuar Reaportin Evropian 16 Aksidentii
dobio Evropski_ lzvesty) o.Nezgodi
raceivad fhe Burapean Aceident Hopon

Ré rastine shithlagas g4 infetir BIOLorik, uEse prsoar | stk o sbpesnd kot o stgurimit,

u Sl Sugop e tnotonog vosils, ava lark viasni s raskiga i
O thié segasion of salt;'pwdmg otraolor voliicis; if i 't i

02.07.2021

Data o lashimit
) Datum izdavanja | Dave of lasue . -
momertin ¢ shkakiimig AKaidentis, mafysj apikohet 6k pés pravarin g T ithashing Vb piir pronsiin ¢ Vistsr,
O Galguranja, u ingtky UHCkOVaRY tidesy, ghys St pelaniols na oy § #a prathadnom viagrikil, &
B YU Wwae it caace thy tastrancs <ontracy, 3¢ ing ot of the socldent, bonys s appliad both for i TR Bnar 2% well ae for e formar s, teis. - 250
Lo PR brenily hjets (10} aitive, detyrolist 6 jaftf sigurvusin. PECudsyshinin PIESISE 58 mintit ot he pasqyrimin ¢ & vdeyshing nis Kontratdn o sigurimy, s Ligil N, L0 e Shtitingn # D«ymseném»nga Autipiigionjsiy,
Novi visynik 1o obavora ik i roky a dpsot {10 o3 informise asigur, g i 81 prikazivaniy ove famens o VAOVUR) esigurania, sramy Takoou b 04018 5 sbaveziom GSigursniis ad Mdoverost
L Thisusw nwrnmwlglﬁl}}m {10} day i TUSBIAtON VTS oharigs ia jie insurance COnUIC, 4eeording 10 Law Nr, 040018 fyr Mandatmry Motor Lishifliy Insurange. o ; i
Ha rxemf:»gri it o Kisa) et dhénat ¢ Dbizposlt, 16 cilat do 13 périloren yiga Kompani yatem Pér gdliimg Statistikore dha Dl frajtionin ¢ domaye Konfumy Ligfit Nr Gatoaz. 3‘
g 3 1 A duva mgje ligng | wetlatke bieisa, kofi ¢e bil Lgittee hljos shalistidke siiche i 20 Latisanjo St g “Ladu s makoniom U897,
s thal (he Instigangs Ct,m;m_;y ol 6y perional inf i s information, seh) il g ygpg by tha company only for slatiatical POrposes st el andiing Jechrding o the L "Wy, DEA-08Z.
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QEVERIA E KOSOQVES - MINISTRIA E SHENDETESISE I VLADA KOSOVA - MINISTARSTVO ZDRAVLJA
CERTIFIKATE SHENDETESORE
ZDRAVSTVENO UVERENJE lc]s[ulol3ToT7
Pér paisje me patente shofer Pér pajisie me patents shofere
Za opremanje vozackom dozvolom
B Institucioni Shéndetasor/ Zdravstveno Institucija NIP/ BIP
(Q.D.T. "BIOLAB-ZAFI" ] LT T [ T L T T
Kodii T3 s Nr. Personal / Licni Br.
&
KOdL__! , ’ ’ ’ ! I I I ]‘—i L1,0’1J3I3lgl3lglsl7‘l
Publik / Javna Privat / Privatna
Vendi/Mesto  [Kiing | o i S
erf S | [{m Hazir _}
Nr. | Kartelés Shendetesore / Br. Zdravstvenog Kartona Emri i prindit/ Ime ro ditelja
T T T TTTT] i Emin |
Nr. | Regjistrit / Br. Registra [ 1 ] 4 ] 4 [ 3 [ 4 f [ i Mbiemri / Prezime
Seimanaj ‘i
Mieku / Lekar Dr Sc Zafer Gashi j Viti i lindjes/Godina rodjenja Gjinia/ Pol
Nr.ldentifikues - Br. Identifikacia { 04/07/1980 jg M E/Z D
Lo s A 45 o [7]s] ] Adresa | Adresa Alergjité / Alergije
Shtupel | Nukka B
Tel. / Tel, [944139015 ] | o
— o Nenshkriml  aplikuesit/
e-mail E)iolabzafi‘ 1@outlock.com ] Potpis podnosioca zahteva QL?
~fr(omisioni ! Komisija:
Mjeku i pérgjithshem I Specialisti | Mjekésisé Familjare | Neurologu - Neuropsikiatri / Neurolo - Neuropsihijatar
Lekar opste prakse / Specljalista Porodicne Medicine Anton Shilaku Neumpsmi&ffi KO-02008'07- %
35
gg;g gﬁ'% Meku 1 Pérgjithshem KO- 9276&7  Psikiatri - Neuropsikiatri / Psihljatar - Neuropsihijatar
- — —{ Anton Shilaku Neuropsikiatyi KO-02008-01- 7%@
| Oftalmologu / Oftalmolog 35 /
7 | Psikologu / Psiholog
Bedri Krasniqi Oftalmologu KO-02116-01 -09 I//? g /f“"w? /’Z%:”’%
_ ] Violeta Zefi Psikologu KO-0015-07 _
ESHTE / JE KN
NUK ESHTE / NIJE - AM|A1|A2| A |B1]B C1{C|D1|D|BE |C1E CE IDIE|DE M |L [T
iaf’tepérdrejtimineautomjctit [ katelg:f:;.;‘] % X | x| x|y 1‘[ + \/ \/ \/ ) N, W/ \/ \/ \/ V \/
sposoban za upravijanje vozila:
VEREJTJE / NAPOMENA:
T
DD ER = e T
T

* Anétari i komisionit Pér patente shofer per kategorits C1, C, D1, D, CIE, CE, DIE dhe DE
esto; (¥
| &d ™ Tom | vig | Poliklinikq

1 N
Certifikata Itshohet nt pajtim me U4 04/2011 . Uverenje se izde ne oznova Al 43&91“%8 ZA F { -
©Copyright 2011.M0OH of Kosova 81133507¢

Drejtori: f%

Direktor:

Kling

Nénshkrimi / Potpis:

N2



